_

:
СОГЛАШЕНИЕ

О СОЦИАЛЬНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

г. Липецк 23.10.2023 г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
<<Липка> с. ИльинО ЛипецкогО муниципЕIJьIIого района Липецкой области, в лице
зЕlведующей Стюфляевой Елецы Вита.rrьевны, действующей на осIIовании Устава, с одной
стороны (Стороша 1) и

областное бюдrкетнОе учреждение <L{eHTp социальной защиты населения Липецкой
области>>о I] лице llиректора Горбачевой Крисr:ины, ,Щмитриевны, действуюrцей на
основаниИ Устава, с другоЙ сторонЫ (Сторона 2), coBMecT}Io именуемые Стороrrы,
заключили настоящее соглаIцение о Еижеследующем :

1. прЕдмЕт соглАшЕния
1.1. Сторонаlли соглаIцения устанавливаются партнерские отношеЕия в целях

определения и реаiIизации совместньж действий, направленньж на защиту прав и
интересов инваIIидов (маломобильной категории населения), а именно создание
эффективного сотрудничества инвалидов (маломобильной категории населения)
между Сторона:чtи.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН - УЧАСТНИКОВ ПАРТНЕРСТВА.
2.1. Сторона 2, обязуетс4:

' приглашать представитеJUI Стороны 1 к участию в мероприятиrIх и акциях,
проводимЬж об;rасТным бюдЖетныМ учреждением <Щентр социалъной защиты
ЕаселеЕия Липецкой области>>, в лице филиалаN9 13 по Липецкому району;

о осуществJUIть взаимодействие в исполнении Федерального закона кО социа-тlьной
заrците инвttлидов в Российской Федерации>, в том числе безвозмездного
предоставления сменЕых кресло-колясок;

, участвовать с представителем Стороны 1 в разработке coBMecTHbD( мероприятий по
создtlнию эффективного взЕtимодействия для инвt}пидов.

Сторона 1, обязуется:
приглашать обл,астн,ое бюджетное учрежlIение кщен,гр социа_тtьной заLциты
uаселения Липецкой областю>, в лице филиа.па J\Гs 13 по Липецкому району к
участию в социально-значимьж мероприятиях пd'оказанию социttльной поддержки
инвt}лидЕlпd;

участвовать с областным бюдrrсетным учрех(дением кщентр социальной защиты
насеJ]онЙя Липецкой обл,асти>>, в лице филиала Ns 13 по Липецкому району в
разработКе совместных меропрпятийпо созданию эффективного взаимодействия.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Стороны несут друг перед другом ответственность согласно действующему

Закоцодательству.
з.2. .споры, которые моryт возникнуть при исполнении условий настоящего соглаrпения

разрешаются на основе действующего Российского законодательства коб
общественньж организациях) и дружеским путем.

i

4. измЕнЕниЕ и lилидополЕЕниЕ соглдшЕния
4.|, Настоящее соглашение может быть изменено и/или дополнено сторонtlп,Iи в период

его действия на основе их взаимного согласия и наличия объек:
вызвавших такие действия сторон.

и наJIичия ооъекмвньж "ýt_ричин,

4.2. Любые изменения иlпли дополнения условий настоящего соглашения имеют силу в
том сJryчае, если они оформлены в письменном виде, поДписаны сторонаI\4и.

5.1.

5.2.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими
сторонами, и действует до его расторжения.
соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной или обеих сторон,
выраженной в письменной форме и направленной лругой стороне за 1 месяц до
предполагаемой даты расторжения.

ипо сторон
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ/ФАКТИЧЕСКИЕ АДРЕСА

Сторона 1

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад <Липка>
с. Ильино Липецкого муницип€rльного
района Липецкой области

инн/кпп 48 1 3004496/48 1 30 1 00 1

З98507, Липецкая область, Липецкий
район, с. Ильино,
ул. Новая, д. 2

Сторона 2

Облас,l,ное бюllrке"г н ое у чреж/_(ение к Щентр
социzlлыIой защrlты населешрlя JIипецrtой
области>

ИнН/ЮlГl: 482509б854/48260 1 00 l

398001, г. Лише1,1к.

ул. Сtlвстская. д.66

r